大连水产学院教务处文件
水院教发[2008]  52号
关于开展2008～2009学年第一学期期末教学检查的通知
各院（系）：
为加强教学过程管理，维护良好的教学秩序，保证教学任务顺利完成，根据《大连水产学院关于建立教学工作常规检查制度的暂行规定》，学校定于2008年12月11日至2009年1月7日，开展期末教学检查。

一、检查方式

本次教学检查由任课教师自查、各院（系）有组织地进行检查和教务处抽查相结合。
二、检查内容
本次教学检查主要内容包括以下方面：

1、期中教学检查以来的调、停课情况。

2、期末教学秩序及任课教师本学期教学任务完成情况。

3、期末考试命题、交卷、校卷和分卷等工作完成情况。

4、期末考试监考教师是否能够按时到岗及监考情况。

5、期末考试阅卷工作完成情况，以及阅卷态度是否认真、试卷分析是否透彻合理。

6、教学工作总结及课程教学资料整理归档。

7、实践教学环节的教学工作落实情况及实施计划和总结等档案材料归档情况。

8、学生网上评教。

9、根据《大连水产学院关于领导干部听课的规定》（试行）（水委发[2004]43号），检查及总结本学期领导干部听课情况。

10、下学期教学任务落实情况。

三、工作要求

1、任课教师应认真完成本学期所承担的各项教学任务，并对所承担课程做好教学工作总结，对课程状况、学生学习情况、教学组织方式、方法和教学手段等方面的经验、考试工作、学生成绩评定情况、教学工作中的问题与下一步改进措施等，进行深入的总结与分析。并与其它规定的课程档案材料一起归入课程档案。承担阅卷任务的教师要按规范要求认真做好试卷的评阅工作。

2、在课程结束以后，各院（系）要认真组织学生的网上评教工作。

3、各院（系）办公室应根据通知要求认真统计后半学期调、停课情况；期末试卷命题、阅卷完成情况；监考教师监考任务完成情况；领导听课任务完成情况；下学期教学任务落实情况等，并形成书面总结材料于2009年1月10日前报教务处。

特此通知

二OO八年十二月九日

主题词：期末    教学检查    通知
大连水产学院教务处                          二OO八年十二月九日印发